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Deltagare 
 
 Namn Kl. Uppgift Ytterligare 

information 
Närvarande 
medlemmar 

Salminen Ville 17:00 - 18:49 ordförande  

 Ekman Jani 17:00 - 18:49  via Teams 
 Felipe Sini 17:00 - 18:49 ledamot via Teams 
 Kari Marko 17:00 - 18:49 ledamot via Teams 
 Mäkinen Jenny 17:00 - 18:49 ledamot  
 Syväniemi Anni-Mari 17:00 - 18:49 ledamot  
 Ronkainen Tuovi 17:00 - 18:49 ledamot  
 Sjöblom Kaj 17:00 - 18:49 ersättare  
 Haapaniemi Timo 17:00 - 18:49 kommunstyrelsens 

ordförande 
 

 Sailas Virpi  17:00 - 18:49 kommundirektör, 
föredragande 

 

 Suihkonen Jaana  17:00 - 18:49 förvaltningsdirektör  
 Arola Joni  17:00 - 18:49 planerare § 9 
 Harri Katja  17:00 - 18:49 närings- och 

marknadsföringsexp
ert 

§ 10 

 Bergström Pia  17:00 - 18:49 protokollförare  
 
Frånvarande Myllyniemi Markus  

 Kjerin Ulf  

 
Underskrifter 
  
 Ville Salminen Pia Bergström  
 ordförande protokollförare 
 
 
Justering av protokollet Protokollet är justerat och godkänt 17.3.2025 
 
    
  Kaj Sjöblom   Anni-Mari Syväniemi 
  protokolljusterare  protokolljusterare 
 
 
Framläggning av protokollet 
 

Det justerade protokollet hålls till allmänt påseende på kommunens 
webbplats 18.03.2025  
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Sammanträdets laglighet och beslutförhet 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 7  
    

 
 

Beslutsförslag Ordföranden konstaterar sammanträdet vara lagligen sammankallat och 
beslutfört. 
 

Beslut Sammanträdet konstaterades vara lagligen sammankallat och beslutfört. 
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Justering av protokollet och val av protokolljusterare 
 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 8    
    

 
Beredare specialsakkunnig inom förvaltning Pia Bergström, 

fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi 
 
Beslutsförslag Livskraftssektionen beslutar 

 
1. välja två protokolljusterare att justera protokollet från detta 
sammanträde 
 
2. justera protokollet elektroniskt i enlighet med följande tidtabell: 
 
13.3.2025 skickas protokollet per e-post till protokolljusterarna, som 
meddelar sitt godkännande senast 17.3.2025. Om sekreteraren inte 
får ett meddelande om godkännande senast vid denna tidpunkt, 
anses protokollet vara godkänt. Protokollet undertecknas elektroniskt. 
 
Protokollet är offentligt framlagt 18.3.2025 på kommunens webbplats. 
 

Beslut Livskraftssektionen beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
Anni-Mari Syväniemi och Kaj sjöblom valdes till protokolljusterare. 
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Kyrkslätts kommuns delaktighetsmodell 2025-2030 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 9    
171/00.01.01/2025  
 
 
Beredare Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen  
 Planerare Joni Arola   
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Livskraftssektionen godkänner Kyrkslätts kommuns delaktighetsmodell för 

åren 2025-2030 för sin del och sänder den vidare till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige för godkännande. 

 
Behandling Planerare Joni Arola presenterade ärendet vid sammanträdet. Han 

lämnade sammanträdet efter behandlingen av detta ärende kl. 17.50. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade godkänna Kyrkslätts kommuns 

delaktighetsmodell för åren 2025-2030 för sin del och sänder den vidare till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för godkännande. 

 
Redogörelse Under år 2024 har Kyrkslätts kommun berett en delaktighetsmodell i 

enlighet med de gemensamma bindande målen i budgeten för år 2024.   
  
 Med hjälp av delaktighetsmodellen vill kommunen öka invånarnas och 

olika intressenters delaktighet i kommunens verksamhet och tjänster. 
Målet med delaktighetsmodellen är att förenhetliga de delaktighets- och 
interaktionsprocesser som används i kommunens tjänster och verksamhet 
samt att synliggöra de möjligheter som invånarna har att delta i och 
påverka kommunens verksamhet. Genom att utveckla delaktigheten kan 
både kommunens tjänsteinnehavare och förtroendevalda få mångsidig 
information som stöd för beredningen och beslutsfattandet. I 
delaktighetsmodellen föreslås att målen för utvecklingen av delaktigheten 
på kommunnivå ska vara att beakta de tysta rösterna, effektivisera 
informationsflödet, stärka gemenskapen och byandan, delaktighet som en 
del av ledarskap och beslutsfattande samt utveckling och utvärdering av 
delaktighetsprocesserna.   

  
 Beredningen av modellen har skett i samarbete med både interna och 

externa intressenter. I beredningen har även tidigare insamlad information 
använts. Under kartläggningsfasen har man undersökt liknande dokument i 
andra kommuner och städer i Finland. Under kartläggningsfasen har 
diskussioner förts med kommunens anställda, invånare, förtroendevalda 
och samfund, bland annat i samband med Delaktighetsdialogerna som 
ordnades. Beredningen av ärendet har skett i samarbete med sektorerna, 
kommunens ledningsgrupp och påverkansorganen.   
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 Delaktighetsmodellen presenteras för livskraftssektionen vid 
sammanträdet. Under våren föreläggs delaktighetsmodellen  
kommunfullmäktige för beslut. Innan det behandlas den i 
kommunstyrelsen. 
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Förverkligande och uppföljning av livskraftslöftet mellan Kyrkslätts kommun och 
företagarföreningen 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 10    
365/14.01.00/2023  
 
 
Beredare Näringslivs- och marknadsföringsexpert Katja Harri 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Livskraftssektionen beslutar anteckna lägesöversikten om förverkligande 

av livskraftslöftet för kännedom. 
 
Behandling Näringslivs- och marknadsföringsexpert Katja Harri presenterade ärendet 

vid sammanträdet. Hon lämnade sammanträdet efter behandlingen av 
detta ärende kl. 18.10. 

 
Beslut Livskraftssektionen beslutade anteckna lägesöversikten om förverkligande 

av livskraftslöftet för kännedom. 
 
Redogörelse Kyrkslätts kommun och Kyrkslätts företagare rf. ingick 1.12.2022 ett 

livskraftslöfte för den pågående fullmäktigeperioden. I och med detta löfte 
förbinder sig kommunen och den lokala företagarföreningen att i 
samarbete främja en företagarvänlig atmosfär och stärka områdets 
livskraft.  

 
 I den nya godkända kommunstrategin ingår målet: Vi är en företagar- och 

företagsvänlig kommun som säkerställer tillväxt- och 
verksamhetsförutsättningarna för företagen genom att ha hand om utbudet 
på tomter och verksamhetslokaler och smidiga processer för planläggning 
och beviljande av tillstånd. Vi lockar aktivt nya företag till att etablera sig i 
Kyrkslätt och säkerställer näringslivets livskraft. Landsbygdsnäringarna är 
livskraftiga och vi främjar närproduktion av mat.   

 
 En genomförandeplan för genomförande av livskraftslöftet har gjorts upp, 

och den godkändes enhälligt i livskraftssektionen 3.5.2023. Efter att man 
ingått livskraftslöftet hölls en situationsöversikt i livskraftssektionen 
3.4.2024. 

 
 De åtgärder som vidtagits efter detta är uppräknade nedan enligt 

fokusområde: 
 
 Fungerande dialog  
 Kyrkslätts kommun och Kyrkslätts företagare rf har träffats regelbundet och 

tillsammans ordnat följande företagarevenemang som är öppna för alla: 
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- Företagarnas frukostträff i Veikkola 10.4.2024 med temat 
Sysselsättningsområdets beredningssituation och ett partneranförande 
om artificiell intelligens. 

- Frukost för nya företagare på kommunhuset 8.5.2024 med 
Företagsmentorer rf, Luksia, Företagarens ekonomihjälp och 
LokalTapiola.  

- Företagardagens frukost 5.9.2024 på kommunhuset. Där deltog en 
skatteexpert från Företagarna I Finland och temana var 
skatteändringar, beredningen av sysselsättningsområdet samt 
kommunens företagsrådgivning. Sammanlagt 67 personer var 
anmälda. 

- Kommunens bastu på kommunhuset 18.9.2024. 
- Företagarnas frukostträff 2.10.2024 i Masaby, deltagarna hade också 

möjlighet att bekanta sig med JHC:s lokaler. 
- Business Forum Kyrkslätt 24.10.2024 på kommunhuset med 

huvudtalarna Antti Merilehto och Kimmo Kääriä.  
- Ägarskiftesevenemang på kommunhuset i samarbete med 

företagsrådgivarna i Vichtis och Sjundeå 5.11.2024. 
- Företagarnas frukostträff i Veikkola 7.11.2024 med temat utveckling av 

Eriksgård. 
 
 
 Kommunens alla företagarevenemang år 2024 är planerade och ordnade 

tillsammans med företagarföreningen. På alla evenemang har man främjat 
öppen dialog och kommunikation. Evenemangen är öppna för alla oavsett 
kommungränserna. 

 
 Kommunen ordnade tillsammans med Västra Nylands välfärdsområde, 

Nylands arbets- och näringsbyrå, studerandena vid Luksia, Life In 
Kirkkonummi och Luckand Rekryfestivalen 25.9.2024. På evenemanget 
fick arbetsgivare och läroanstalter presentera sin verksamhet och rekrytera 
potentiella arbetssökande. 34 organisationer deltog och under 
evenemanget hade Fyyri mer än 650 besökare. 

 
 År 2024 skickades sammanlagt fyra livskraftsnyhetsbrev. Alla nyhetsbrev 

finns på kommunens webbplats via länken 
https://kyrkslatt.fi/foretagstjanster/foretagsradgivning/ 

 
 Kyrkslätts kommun har planmässigt hållit kontakt med de centrala 

företagen i kommunen och besökt dem under ledning av 
kommundirektören. Mer information om besöken finns i kommunens 
kanaler i sociala medier. Man har besökt eller träffat företagsledningen 
bland annat i följande organisationer: Sailmet Oy, Nokia Abp, Finska 
Socker Ab, Erikkila Oy, Prysmian Group Finland Oy, TopNordic Oy, Apetit 
Oyj och Fortum Abp. Dessutom har vi samlats med de stora företagen i 
Kantviksområdet för att diskutera utvecklingen av området och 
Bostadsmässan. Därtill har företagsrådgivaren besökt mindre företag och 
sammanställt företagsberättelser om besöken till kommunens kanaler på 
sociala medier. 
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 Företag och företagare har också delaktiggjorts i beredningen av 

sysselsättningsområdet bland annat i en gemensam verkstad i Majvik 
16.5.2024 och i olika samarbetsgrupper. 

 
 Kyrkslätts kommun har hösten 2024 godkänts som ordinarie medlem i 

Nyföretagarcentralerna i Finland rf, och kommer därmed att erbjuda 
rådgivningstjänster för blivande företagare enligt nyföretagarcentralens 
koncept. Kyrkslätt är också en del av nätverket Företagarens 
ekonomihjälp, som koordineras av NTM-centralen. Nätverket erbjuder hjälp 
och stöd för små och medelstora företagare och företag i ekonomi- och 
betalningssvårigheter och hur de kan förebyggas.  

 
 Smidiga planläggnings- och tillståndsprocesser  
 Kommunen har våren 2024 inlett utarbetandet av 

planläggningsprogrammet, och ett av bedömningskriterierna för projekt i 
programmet är deras näringspolitiska betydelse. Enligt de principer som 
kommunen beslutat kan planprojekt för näringslivets behov också inledas 
separat utanför planläggningsprogrammet. I planeringen av planprojekt 
som påverkar näringslivet engageras företagare och företag, till exempel 
idéenkäten om Företagshuset i detaljplanen för Villa Hagas park. 
Dessutom ombes den lokala företagarföreningen ge utlåtanden om planer 
under beredning, om de är betydande med tanke på näringslivet. (texten 
från den föregående uppföljningsrapporten) 

 
 Företagarvänliga upphandlingar  
 Tack vare kommunens förnyade webbsidor stöder kommunen företagare i 

att hitta rätt information för att göra upphandlingar. Den centraliserade 
upphandlingsenheten fortsätter delta i företagarevenemang och där 
informera om aktuella upphandlingsärenden i Kyrkslätt. 

  
 Tack vare marknadsdialoger får Kyrkslätts kommun ny synlighet och till 

följd av det kommer det in fler anbud på anbudsförfrågningar. 
 
 Bedömning av företagseffekter  
 Bedömning av företagseffekter görs i samband med utvecklingen av 

centrumet samt i anslutning till Västbanan. (texten från den föregående 
uppföljningsrapporten) 

 
 I fråga om Västbanan har det gjorts en kommersiell utredning och en 

utredning som gäller livskraften. I planarbetet och inom projekt som 
inverkar på näringslivet görs en bedömning av företagseffekterna. 

 
 Uppmuntrande till företagande och utnyttjande av kommunbarometrarna  
 Kyrkslätts kommunstrategis mätare för näringslivet är bland annat 

Kommunbarometern, indexet för livskraft, attraktionskraft och 
kvarhållningskraft, utveckling av samfundsskatteinkomsterna samt antalet 
företag och omsättning.  
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 I Finlands Företagare rf:s Kommunbarometer 2024 steg Kyrkslätt i 
helhetsrankingen för medelstora kommuner 13 steg med medeltalet 2,89 
(N=47) jämfört med det föregående resultatet från 2022 (totalvitsord 2,55, 
N=35).  Helhetsvitsordet för näringspolitiken blev 3, medan det bästa 
vitsordet var 5. Kommunbarometern besvarades av 47 svarande, av vilka 
83 % hörde till en företagarförening och 8 % var förtroendevalda i 
kommunen.  

 Kyrkslätt placerades i indexet för livskraft, attraktionskraft och 
kvarhållningskraft (Elinvoima, vetovoima ja pitovoima = EVP), som 
utvecklats av FCG Finnish Consulting Group och MDI, bland de tio 
livskraftigaste kommunerna i Finland år 2024 med det totala indexet 71,7. I 
storleksklassen 25 000–49 999 invånare var Kyrkslätt den andra mest 
livskraftiga och i storleksklassen 20 000–100 000 invånare den fjärde mest 
livskraftiga (ingen förändring med året innan). 

 
 EK:s Kommunranking som genomförs vartannat år mäter attraktionskraften 

på olika områden (ekonomiska regioner) i Finland med tanke på 
företagsverksamheten. I Finlands näringsliv EK:s jämförelse använder man 
sig av två olika typer av material: en enkät som riktats till företag och 
regionspecifik statistik över kommunekonomi och företagarskap. Kyrkslätt 
hör till Helsingfors ekonomiska region som år 2025 placerat sig på tionde 
plats med de totala poängen 59. I den föregående mätningen 2023 låg 
Helsingfors ekonomiska region på sjunde plats.  

 
 Kyrkslätts kommun öppnade hösten 2024 ett företags- och serviceregister 

där man hittar de företag och tjänster som finns i Kyrkslätt. För närvarande 
finns det totalt 3720 företag i registret. Uppgifterna som finns i 
handelsregistret om nya företag och föreningar samt företag som lagt ner 
verksamheten uppdateras varje månad på sidan. Företags- och 
serviceregistret finns på kommunens webbplats och på adressen 
kirkkonummi.yrityshakemistot.fi/sv och företagen kan själva uppdatera sina 
uppgifter i tjänsten. 

 
 Samfundsskatten är en inkomstskatt som betalas av aktiebolag och andra 

samfund och vars belopp är 20 procent av samfundets beskattningsbara 
inkomster. Samfundsskattetagare är staten och de kommuner som är 
företagets hemort eller där de har arbetstagare. Kommunernas 
samfundsskatteandel fördelas varje år mellan kommunerna genom 
kommunvisa andelar som fastställs på förhand. Utöver 
företagsverksamheten påverkas kommunernas samfundsskatteandel av 
bruttorotprisinkomsterna som räknats ut vid den regionala skogscentralen 
och av skogsmarksarealen i kommunen under åren i fråga. Kyrkslätts 
utdelningsandel 2025 minskade med 20 procent jämfört med 
utdelningsandelen 2024 (som minskade med 14 procent jämfört med året 
innan). Kommunernas andel av samfundsskatten skatteåret 2025 är 23,65 
procent och statens 76,35 procent. Statens andel har ökat, för år 2019 var 
kommunernas andel ännu 31,30 procent. Av ovan nämnda skäl är det 
svårt att på ett tillförlitligt sätt beräkna utvecklingen av  
samfundsskatteinkomsterna.  
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 Enligt de senaste statistikuppgifterna (Taloustutka, PRH) för år 2023 fanns 

det i Kyrkslätt totalt 5378 aktiva företag och 329 nya företag startades. 
Antalet aktiva företag har ökat med jämn takt och antalet företag som lagt 
ner verksamheten har minskat. Medianen för företagens omsättning har 
ökat och var år 2023 70 311 euro. 

 
 
   



 

 

Kyrkslätts kommun 
Livskraftssektionen 

Protokoll 2  12/23 

 
  

 

 
Beviljande av välfärdsbidrag år 2025 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 11    
834/02.05.01.01/2024  
 
 
Beredare förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen 
 ekonomisakkunnig Emma Collander 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Livskraftsektionen beslutar godkänna ansökan om bidrag riktat till 

organisationer som främjar välfärd och hälsa för år 2025. 
 
Behandling Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen presenterade ärendet vid 

sammanträdet. 
 
 Ordföranden förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att 

ersättare Kaj Sjöblom har föreslagit att ärendet bordläggs. 
 
 Nytt motförslag (Kaj Sjöblom):  
 Jag föreslår att ärendet bordläggs till äldrerådet har gett sitt utlåtande om 

ärendet. Med hänvisning till kommunallagen, 27 § Äldrerådet: Äldrerådet 
ska ges möjlighet att påverka planering, beredning och uppföljning inom 
olika kommunala verksamheter i frågor som är av betydelse för den äldre 
befolkningens välfärd, hälsa, delaktighet, livsmiljö, boende, rörlighet eller 
möjligheter att klara de dagliga funktionerna eller med tanke på den 
service som den äldre befolkningen behöver. 

 
 Jenny Mäkinen understödde förslaget. 
 
 Livskraftssektionen höll en paus kl. 18.22-18.27. 
 
 Bordläggningsförslaget godkändes inte enhälligt, så ordföranden 

konstaterade att man måste rösta om saken. 
 
 Ordföranden föreslog att man röstar om ärendet så att de som understöder 

fortsatt behandling av ärendet röstar ”ja” och de som understöder 
bordläggande av ärendet röstar ”nej”. Omröstningspropositionen 
godkändes. 

 
 Vid omröstningen gavs 6 ja-röster och 2 nej-röster, 1 ledamot var borta. 
 
 Ja-röster: Sini Felipe, Tuovi Ronkainen, Jani Ekman, Ville Salminen, Anni-

Mari Syväniemi och Marko Kari. 
 
 Nej-röster: Kaj Sjöblom och Jenny Mäkinen. 
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 Borta: Markus Myllyniemi. 
 
 Fortsatt behandling av ärendet fick fler röster, så man beslutade fortsätta 

behandlingen av ärendet. 
 
Beslut Livskraftsektionen beslutade godkänna ansökan om bidrag riktat till 

organisationer som främjar välfärd och hälsa för år 2025. 
 
Redogörelse Enligt 44 §, punkt 5 i förvaltningsstadgan svarar livskraftssektionen för 

främjande av välfärd och hälsa i kommunen. 
 
 Kommunallagen (410/2015, § 1) och lagen om ordnande av social- och 

hälsovård (612/2021, § 6) förpliktar kommunen att främja sina invånares 
hälsa och välfärd. Enligt lagen om ordnande av social- och hälsovård bär 
kommunen det primära ansvaret för främjandet av hälsa och välfärd till den 
del denna uppgift är knuten till andra uppgifter som enligt lag ska skötas av 
kommunen. Kommunen ska också främja goda verksamhetsförutsättningar 
och påverkningsmöjligheter för de organisationer som utför hälso- och 
välfärdsfrämjande arbete. 

 
 Välfärdsbidrag beviljas organisationer som är verksamma i Kyrkslätt och 

som med sin verksamhet främjar kommuninvånarnas hälsa och 
välbefinnande genom att förbättra bland annat tillgänglighet, gemenskap, 
delaktighet och det psykiska välmåendet. Bidrag beviljas för verksamhet 
som stöder Kyrkslätts kommunstrategi. Bidrag beviljas inte organisationer 
som får bidrag av välfärdsområdet.  

 
 År 2025 delades totalt 20 000 euro ut i välfärdsbidrag. Bidragen år 2025 

kungörs att sökas från och med 17.3.2025. Ansökningstiden går ut 
07.4.2025 kl. 15. 

 
 Grunder för utdelning av bidragen som beviljas 
 Hälften av bidragen delas ut enligt antalet medlemmar från Kyrkslätt och 

hälften enligt poängsättningstabellen. 
 

 Främjande = verksamhet 
som främjar 
kommuninvånarnas 
välbefinnande 

Samhällelig och annat 
organisationsverksamhet 

Poängsättning 3 poäng 1 poäng 

Verksamhetens 
innehåll 

Öppen verksamhet för 
kommuninvånarna 

Verksamhet 
huvudsakligen för 
föreningens medlemmar 

Exempel på 
verksamhetsformer 

• Utbildnings- och 
föreläsningsverksamhet 
och rådgivning 

• Evenemang, t.ex. läger 

• Klubbverksamhet 
• Fester 
• Utfärder 
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 Välfärdsbidrag beviljas inte 

• om Västra Nylands välfärdsområde beviljat föreningen bidrag  
• om något annat organ i Kyrkslätts kommun beviljat föreningen 

bidrag (med undantag för talkobidrag som beviljats av 
samhällstekniska) 

• Om verksamheten som man ansöker om bidrag för tydligt är 
service som kompletterar välfärdsområdets lagstadgade 
uppgifter. 

• om föreningens verksamhet börjat under ansökningsåret 
 
 Försenade ansökningar beaktas inte. 
 
 Bilagor som bidragsansökan förutsätter 

• organisationens/föreningens bokslut och verksamhetsberättelse 
(då de blir klara) 

• verksamhets- och budgetplan för bidragsåret 
• utredning över användningen av bidraget som eventuellt 

beviljats året innan  
 
 Bilagorna till ansökan kan antingen tillställas i samband med ansökan av 

bidrag eller senare då de blir klara. Efter att ansökan gått ut kan bilagorna 
sändas per e-post på adressen kirjaamo@kirkkonummi.fi. Bidraget betalas 
ut först då alla bilagor tillställts. 

 
 
 
   

• Rådgivning och 
handledning 
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Integrationsbidrag för invandrare 2025: beviljande av projektbidrag 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 12    
850/02.05.01.01/2024  
 
 
Beredare förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen  
 planerare Joni Arola 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Livskraftssektionen beslutar 

 
1 
bifalla FRK Kyrkslätts svenska avdelnings två ansökningar om 1 500 € och 
900 € i projektbidrag inom integrationsbidrag 
 
2 
avslå Föreningen Luckan rf:s ansökan om 10 000 € i projektbidrag inom 
integrationsbidrag. 

 
Behandling Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen presenterade ärendet vid 

sammanträdet. 
 
 Ordföranden förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att 

ledamot Jenny Mäkinen hade gett följande motförslag under diskussionens 
gång: 

 
 Nytt motförslag (Jenny Mäkinen)  
 Jag föreslår att Kyrkslätts kommun understöder den teknologiska 

utvecklingen av Luckans Cirkeln-plattform med 2500 euro. På detta sätt 
visar kommunen att den stöder digital och teknologisk integration. 

 
 Kaj Sjöblom och Anni-Mari Syväniemi understödde förslaget. 
 
 Motförslaget godkändes inte enhälligt, så ordföranden konstaterade att 

man måste rösta om det. 
 
 Ordföranden föreslog att man röstar om ärendet så att de som understöder 

utgångsförslaget röstar ”ja” och de som understöder Jenny Mäkinens 
röstar ”nej”. Omröstningspropositionen godkändes. 

 
 Vid omröstningen gavs 5 ja-röster och 3 nej-röster, 1 ledamot var borta. 
 
 Ja-röster: Sini Felipe, Tuovi Ronkainen, Jani Ekman, Ville Salminen och 

Marko Kari. 
 
 Nej-röster:  Kaj Sjöblom, Jenny Mäkinen och Anni-Mari Syväniemi. 

mailto:fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi
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 Borta: Markus Myllyniemi. 
 
 Utgångsförslaget fick fler röster och vann. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade 

 
1 
bifalla FRK Kyrkslätts svenska avdelnings två ansökningar om 1 500 € och 
900 € i projektbidrag inom integrationsbidrag 
 
2 
avslå Föreningen Luckan rf:s ansökan om 10 000 € i projektbidrag inom 
integrationsbidrag. 

 
För kännedom sökandena 
 
Redogörelse Livskraftssektionen beslutade 4.12.2024 § 53 utlysa projektbidrag inom 

bidraget för främjande av invandrares integration för år 2025. Sammanlagt 
10 000 euro har reserverats för projektbidrag. Ansökningarna om 
projektbidrag behandlas i livskraftssektionen allteftersom de lämnas in. I 
februari 2025 har kommunen tagit emot tre ansökningar om projektbidrag: 

 
- Föreningen Luckan rf: Start på mentorprogrammet FIKA och 

mötesplattformen CIRKELN, ansökt bidrag 10 000 € 
- FRK Kyrkslätts svenska avdelning: utflykt till Porkala / Linlo för 

ukrainska äldre i Kyrkslätt, ansökt bidrag 1 500 € 
- FRK Kyrkslätts svenska avdelning: handarbetsklubb för ukrainska äldre 

i Kyrkslätt, ansökt bidrag 915 € 
 
Projektbidrag inom integrationsbidrag beviljas för verksamhet utanför 
verksamhetsbidraget, såsom läger, utflykter, projekt, utbildning, olika 
evenemang samt verksamhet i anslutning till inledande och utvecklande av 
verksamheten. 
 
Föreningen Luckan rf:s ansökan om projektbidrag föreslås avslås. 
Ansökan gäller utvidgining av etablerade verksamhetsformer på annan ort 
till Kyrkslätt. Ansökan uppfyller därmed inte kriterierna för start på 
verksamhet, eftersom man enligt livskraftssektionens beslut i princip 
understöder verksamhet som inte har en etablerad struktur och form. Enligt 
den budget som bifogats till ansökan har man också ansökt om eller 
kommer att ansöka om bidrag av olika finansiärer, och verksamehten i 
Kyrkslätt är inkluderad som ett av delområdena i det redan etablerade 
konceptet. 
 
FKR Kyrkslätts svenska avdelning har ombetts komplettera båda sina 
ansökningar. Projektbidrag föreslås beviljas på båda ansökningarna enligt 
ansökningarna. Evenemang och verksamhet för ukrainska äldre är 
verksamhet enligt sektionens kriterier. 
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Beslutshistoria 
   
Livskraftssektionen 13.11.2024 § 47 
 
Beredare förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen  
 utvecklingschef Jaana Halin  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 
 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Livskraftssektionen beslutar 
 
 1 
 utlysa andelen om 25 000 euro som gäller verksamhetsbidraget inom 

bidraget för främjande av invandrares integration att sökas senast 
31.1.2025 kl. 15.30 och 

 
 2 
 andelen om 10 000 euro som delas ut som projektbidrag att sökas 2 

månader före det evenemang eller den tillställning som bidraget söks för 
så att evenemanget eller tillställningen ska ordnas under år 2025 och 

 
 3 
 att integrationsbidraget allokeras till tredje sektorn eller arbetsgrupper 

(minst tre medlemmar av vilka minst en är från Kyrkslätt) för sådan 
verksamhet som stöder den lagstadgade integrationsverksamheten i 
kommunen på de villkor som anges i bilagan och  

 
 4 
 att ansökan ska göras på en formbunden blankett till vilken en plan för de 

åtgärder som ska vidtas med bidragsanslaget ska bifogas och 
 
 5 
 att det i ansökan ska visas på vilket sätt den planerade verksamheten är 

kopplad till Kyrkslätts kommusntrategi och kommunens program för 
integration i begynnelseskedet och  

 
 6 
 att livskraftssektionen behandlar de ansökningar om verksamhetsbidrag 

som inkommit inom utsatt tid och beslutar vid sitt sammanträde 12.2.2025 
om beviljande av bidragsanslag som gäller verksamhetsbidraget och 

 
 7 
 att livskraftssektionen behandlar ansökningarna om projektbidrag i takt 

med att de lämnas in och 
 
 8 
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 att de som fått anslaget förpliktas att rapportera för livskraftssektionen om 
användningen av anslaget senast under januari 2026. 

 
Behandling Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen presenterade ärendet vid 

sammanträdet. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade enhälligt enligt beslutsförslaget. 
 
Redogörelse I budgeten 2025 är ett anslag om 35 000 euro reserverat för bidraget för 

främjande av invandrares integration. Anslaget indelas i allmänt bidrag 25 
000 euro och projektbidrag 10 000 euro.  

  
 Verksamhetsbidraget utlyses offentligt. Livskraftssektionen behandlar 

ansökningarna som inkommit inom utsatt tid och fattar beslut om 
beviljande av anslaget.   

 
 Projektbidrag kan sökas året runt, och ansökan ska lämnas in till 

livskraftssektionen 2 månader före det evenemang eller den tillställning 
som bidraget söks för så att evenemanget eller tillställningen ska ordnas 
under år 2025. 

 
 Bidraget kan allokeras till verksamhet som kompletterar kommunens 

lagstadgade verksamhet som stöd för integration i begynnelseskedet och 
verksamhet som siktar på att öka den sociala gemenskapen bland 
Kyrkslättsbor med invandrarbakgrund. Dessutom ska verksamheten stöda 
genomförandet av kommunstrategin och kommunens gällande program för 
integration i begynnelseskedet.  

 
 Närmare villkor för ansökan om bidrag har antecknats i en separat bilaga. 
 
 
Livskraftssektionen 13.11.2024 § 47  
  
Beredare Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen 
 Utvecklingschef Jaana Halin 
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 
 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Livskraftssektionen beslutar anteckna presentationen av och diskussionen 

om ärendet för kännedom. 
 
Behandling Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen presenterade ärendet vid 

sammanträdet. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade anteckna presentationen av och 

diskussionen om ärendet för kännedom. 
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Redogörelse Livskraftssektionen, som är underställd kommunstyrelsen, delar årligen ut 
bidrag till organisationer för integration av invandrare. Bidragsanslaget 
ingår i budgeten. Understöd beviljas verksamhet som stöder uppnåendet 
av målen i kommunens integrationsprogram samt stöder och kompletterar 
kommunens lagstadgade integrationsuppgifter. 

 
 Livskraftssektionen har i understödsbeslutet för år 2024 (7.2.2024 § 9) 

förutsatt att ansökningskriterierna uppdateras inför ansökningsomgången 
2025. Samarbetet med den tredje sektorn kommer att ingå i det 
integrationsprogram som uppdateras för tillfället och avsikten är att de 
förnyade ansökningskriterierna och grunderna för beviljande behandlas i 
livskraftssektionen samtidigt som integrationsprogrammet. 

 
 Under det gångna året har det framgått att det är ändamålsenligt att rikta 

understödet i större utsträckning än för närvarande, dvs. utöver 
verksamhetsunderstöd skulle det också vara möjligt att få det som ett 
projektbidrag. Livskraftssektionen ombeds ge anvisningar för beredningen 
av ärendet.
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Övriga ärenden 
 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 13  
    

Inga övriga ärenden. 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 7, § 8, § 9, § 10, § 11, 
§ 13 

 

Besvärsförbud 

I beslut, som gäller endast beredning eller verkställighet, får ändring inte sökas 
enligt 136 § i kommunallagen 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 12 

 

Anvisning för rättelseyrkande 

  

Rättelseyrkande till kommunstyrelsen 

Den som är missnöjd med detta beslut kan göra en skriftlig begäran om omprövning. Ändring i 
beslutet får inte sökas genom besvär hos domstolen. Ett rättelseyrkande får framställas av den 
som beslutet avser eller av den vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet (part) 
samt av kommunmedlemmarna. 

 Myndighet till vilken rättelseyrkande ska framställas 

Rättelseyrkandet framställs till kommunstyrelsen i Kyrkslätt. 

 Tidsfrist för rättelseyrkande 

Rättelseyrkandet ska framställas inom 14 dagar från delfåendet av beslutet. 

 Delfående 

En part anses ha fått del av beslutet, om inte annat visas, inom sju dagar efter att brevet avsändes. 
Vid användandet av normal elektronisk delgivning med partens samtycke, anser man att parten fått 
information om beslutet den tredje dagen efter att meddelandet skickades, ifall inte annan visas. 

När det används bevislig delgivning anses en part ha fått del av beslutet vid den tidpunkt som 
framgår av mottagningsbeviset eller som är antecknad i ett särskilt intyg över delfående av 
beslutet. 

En kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt 
i det allmänna datanätet. 

Dagen för delfåendet eller den dag då beslutet lagts fram ska inte medräknas då tiden för yrkande 
på rättelse beräknas. Om sista dagen av den bestämda tiden infaller på helgdag, 
självständighetsdagen, första maj, julaftonen eller midsommaraftonen eller helgfri lördag får 
rättelseyrkande framställas första vardagen därefter. 

 Rättelseyrkandets innehåll 

Rättelseyrkandet ska framställas skriftligt. Också en elektronisk handling uppfyller kraven på 
skriftlig form. 

I rättelseyrkandet som ska riktas till kommunstyrelsen ska anges 

 - det beslut i vilket rättelse söks 

- till vilka delar rättelse söks i beslutet och hurdan rättelse som yrkas 



 

 

Kyrkslätts kommun 
Livskraftssektionen 

Protokoll 2  23/23 

 
  

 

- de grunder på vilka rättelse yrkas 

- ändringssökandens namn, hemkommun, postadress och telefonnummer 

- ifall beslutet om rättelseyrkande kan ges till kännedom som elektroniskt meddelande, begär man 
också att e-postadressen meddelas som kontaktuppgift. 

- om ändringssökandens talan förs av hans eller hennes lagliga företrädare eller ombud eller om 
någon annan person har uppgjort rättelseyrkandet, ska i rättelseyrkandet uppges 
kontaktuppgifterna till denna person. 

  

Inlämning av rättelseyrkandet 

Rättelseyrkandet ska lämnas till adressen nedan under tjänstetid, innan tiden för yrkande på 
rättelse går ut. 

Omprövningsbegäran ska postas i så god tid att den hinner fram till kommunens registratur, på den 
sista dagen för tiden för begäran om omprövning, innan registraturens tjänstetid slutar. 
Rättelseyrkandet kan före utgången av tiden för yrkande på rättelse lämnas också som telefax eller 
per e-post på avsändarens eget ansvar. 

 Kontaktuppgifter: 

Kyrkslätts kommun 
Postadress: PB 20, 02401 Kyrkslätt 
Besöksadress: Ervastvägen 2, servicekontoret eller registraturen 1 vån., Kyrkslätt 
  
Tjänstetid: 8.30 - 16.00, måndagar 8.30 - 17.00 

 tfn växel 09-29671, fax (09) 8786 053 

e-post: kirjaamo@kirkkonummi.fi 

 Avgift för behandling av rättelseyrkandet 

Ingen avgift tas ut för behandling av rättelseyrkandet. 

 


